Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

GABARITO OFICIAL

EDITAL Nº 411 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

(1º VESTIBULAR DE 2019 DO IFNMG PARA CURSOS SUPERIORES)

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da
União de 20 de outubro de 2016, torna público que está disponível neste edital o Gabarito Oficial (Anexo Único)

    Montes Claros – MG, 28 de novembro de 2018.

José Ricardo Martins da Silva

Reitor do IFNMG

ANEXO ÚNICO

CADERNO 01 – (10) Língua Portuguesa, (10) Literatura Brasileira e (10) Língua Estrangeira - INGLÊS
- Todos os cargos.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

* B A A C A D C A A C A A B C D A D * A B A C A D C A A B B

CADERNO 01 – (10) Língua Portuguesa, (10) Literatura Brasileira e (10) Língua Estrangeira - ESPANHOL
- Todos os cargos.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

* B A A C A D C A A C A A B C D A D * A A C A B A B C A A C

CADERNO 02 – (20) Matemática.
- Análise e Desenvolvimento de Sistema e Sistema de Informação.

CADERNO 03 – (7) Biologia, (7) Química e (6) Matemática.
- Agronomia, Engenharia Agronômica, Engenharia Agrícola e Ambiental.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

* D B B A * * A A B A A B B A C B C C D

CADERNO 04 – (10) História e (10) Matemática.
- Gestão Empreendedora e Processos Gerenciais.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B B C A A B A D A C * B C A * D * A

CADERNO 05 – (10) Matemática e (10) História.
- Administração.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C * B C A * D * A A A B A B A A B C D

CADERNO 06 – (10) Matemática e (10) Física.
- Ciências da Computação, Engenharia Elétrica, Engenharia Civil, Matemática e Física.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C A * C * D * A B C D A A A C A C A

CADERNO 07 – (10) Física e (10) Matemática.
- Engenharia Civil.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A A A C A C A A B C A * C * D * A

CADERNO 08 – (10) Química, (5) Matemática e (5) Física.
- Engenharia Química.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A B A A A B B * * D A A B C A A A

CADERNO 09 – (10) Química e (10) Matemática.
- Engenharia de Alimentos.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A B A A A B B B A C A * C * D * A

CADERNO 10 – (10) Biologia e (10) Matemática.
- Engenharia Florestal.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A * * D A B C A B * B A C A * C * D * A

CADERNO 11 – (10) História e (10) Geografia.
- Pedagogia.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B B C A A B A D A B A A D A C B A A

CADERNO 12 – (10) Biologia e (10) Química.
- Medicina Veterinária, Ciências Biológicas e Química.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A * * D A B C A B * A B C A B A A A B B

*Questão Anulada

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A C A C A * C A * A D A C * A D A A